
 Formandens Beretning 2021 

Det har på mange måder været en svær tid at være cykelklub i, og nærmest umuligt at 

have et klubliv overhovedet, i store dele af 2020 og frem til sommeren 2021. 

I næsten hele sæsonen 2020 var der delvis lukket ned for alle foreningsaktiviteter og vi 

måtte ikke komme i klublokalet eller i skolegården  

Vi i bestyrelsen har også været udfordret på flere måder og har ikke været synlige nok 

fysisk, kun via Facebook og sende nyhedsmails til jer. 

Vi blev også mange medlemmer færre i dette Corona år. 

Vi var før Corona 250, efter Corona var vi helt nede på 160 medlemmer. Der er i løbet af 

sommeren 2021 kommet flere til igen, sådan at vi nu er oppe på 171 medlemmer  

Jeg håber da også på, at vi igen kommer derop omkring hvor vi var før Coronaen  

Genåbningen fra 1.marts betød at vi nu måtte cykle sammen igen i grupper som vi kender 

på op til 25 personer, men først den 6 maj måtte vi igen være op til 25 i klublokalet uden 

for skolens åbningstid, og drikke kaffe og spise kager  

Det var nok mest træls for Gl. nok, som jo normalt også kommer der mandag og onsdag 

eftermiddag. 

Det var jo ikke muligt før nu efter den 6 maj det var vi glade for, at der igen blev lukket op 

for forsamlinger på op til 50 personer udendørs. 

Så vi havde Introdag for nye medlemmer lørdag den 8 maj 2020, da det jo blev lovligt igen 

med forsamlinger på mellem 30-50 personer, med 1 meters afstand. 

Vi startede kl. 1030 da alle medlemmer jo kørte kl. 1000 , således at der ikke stod 30- 40 

medlemmer i skolegården, når der kom 20-30 nye til introdag, det var jo over 50 personer, 

sådan vi overholdte alle retningslinjerne, og at sundheden hos alle involverede ikke blev 

bragt i fare. 

At Vejle har Danmarks bedste cykel områder, det ser vi jo bland andet på Visit Vejles 

mange film, som vi er medvirker i, de er giver rigtigt god reklame for Vejle Cykel Motion i 

KINGDOM OF CYCLING, som er et super godt billede af som Visit Vejle skriver i en af de 

fine film ”HAR DU BENENE HAR VI TERRÆNET” og det passer, vi har jo det perfekte 

landskab til cykling i Danmark, her midt i de Danske Ardenner. 

På grund af den usikre situation i Europa, besluttede Bjergtursudvalget at udsætte 

Bjergturen til Lecco til datoen fra 27 august til den  3 september 2022. 



Når vi arrangerede turen for så mange deltagere, var der flere ting vi skulle forpligtige os 

til på daværende tidspunkt, og mange af disse ting er ikke til at ændre på med kort tids 

varsel, hvis der opstår uventede ting. 

De har derfor valgt at se frem til 2022, og prøve at arrangere en fantastisk tur der. 

Vores succes kriterier for bjergturene vi arrangere, er selvfølgelig, at vi skal til gode 

bjergområder for cyklister, men også at vi kan lave en god social tur hvor alle kan være 

med og hvor vi styrker vores gode sammenhold i klubben, og derigennem gøre vores klub 

endnu stærkere. 

Af denne grund er det vigtigt at vi får så mange som muligt med på turene, og dette var vi 

heller ikke sikker på at kunne opfylde i 2021. 

Vi var selvfølgelig skuffede over at det ikke blev fælles afgang i 2021, for vi savner det helt 

vildt. 

De skønne områder og bjergene står der jo stadig i 2022. 

Og beslutning om at udskyde Grejsdalsløbet til september var god. Dels har vejret været 

koldt i foråret og dels var udsigten til motionsløb i maj umulig med de mange Corona 

retningslinjer og sundheden hos alle involverede. Både deltager og hjælpers sundhed 

måtte ikke på nogen måde bringes i fare. 

Der har i år på grund af Corona retningslinjer kun været 1 lang tur mod nord (vest), op til 

et dejligt depot sponsoreret af Nymindegab Kro ved Torup sø nord for Nr. Snede. Det var 

Super dejligt at vi så tidligt på sæsonen kunne samle næsten 40 medlemmer til en lang tur  

Jeg takker Finn Steffensen (Finn Kromand) for at lave et Super fint depot, midt i alle de 

Corona retningslinjer som der var på det tidspunkt i Danmark. 

I maj var der en Sociale tur til kvie sø, der var mange som deltog i flere grupper. Det var en 

god flad rute, det er det jo altid når man er vest for Billund. Det er ikke så ofte vi kører ude 

i det område, så det var fint at se noget andet landskab. 

At vi bor i det bedste cykel områder i Danmark, kunne vi endnu en gang få bekræftet, da 

vi læste at Ruby Rejser her midt i dette Corona år lavede denne Nyhed: 

Cykling og Fjordlandskaber hvor de lavede en 3 dage tur med teksten.  

Drømmer du om at suse afsted på nogle af Danmarks bedste cykelruter, så tag med på 

vores nye, udfordrende tredages cykelrejse til Vejles fremragende fjordlandskaber. 

Her prøver du kræfter med nogle af de samme veje og stigninger, som de professionelle 

skal kæmpe med, når de indledende 3.etaper af Tour de France 2022 skydes i gang i 

Danmark. 



På fotoet som var med i Ruby Rejsers reklame, var 15 VCM´er på toppen af Gl. Kongevej 

det foto kender vi jo alle.  

Ellers har der jo som altid været kørt Silkeborg runder, midt Jyllands runder og der har 

også været kørt ture til Samsø. Mange Gravel ture både her i området, til Manø og Fanø 

som Kim Frank lavede ,og til Ringkøbing fjord med start fra Nymindegab Kro ved Finn 

Steffensen, dem er der mange medlemmer som er vilde med det er jo ikke typiske steder 

hvor vi kan køre på racer, og jeg kan jo se at Gravel passer bedre ind hos os end MTB.  

Der var også klubaftens tur i juni der endte med kolde fadøl hos Mette og Søren Lund. Det 

var der 30-40 som tog rigtigt godt imod, de var nok bare lidt kede af, at det ikke var en 

lørdag så kunne de jo have drukket noget mere fadøl. 

Det med det sociale det er vi rigtige gode til her i VCM. 

I juni var der Lady Tour 2021 i Herning.Der var der 8 piger fra VCM med, alle i klubtøj. De 

fulgtes ad og klarede 91 km med 30 KM/t i snit. De havde en fantastisk tur og fik ved 

fælles hjælp brugt alle kræfterne. Jeg er sikker på de igen er klar til næste udfordring 

sammen. 

Der var også DM cykling i vores område nemlig fra den 17 og til den 20 juni i Give og   

naturligvis også her på bakkerne i Vejle, på nogle af Danmarks hårdeste cykelbakker,Gl. 

Kongevej og Chr. Winthers vej. Det var VCMer der stod flagpost, vi var 15 medlemmer der 

hjalp denne lørdag og søndag til DM.  

Vi havde Sommerafslutning inden folk tog på sommerferie med grillpølser og en kolde 

forfriskninger lørdag d. 3. juli. Der kom ca.40 medlemmer,det var superhyggeligt med lidt 

mere af det sociale i klubben efter en hård periode præget af restriktioner. 

Der har i år ikke været mange i udlandet, for at køre løb pga. Coronaen  

Morten og jeg var i Italien og køre Maratona den 4 juli, det var også med mange Corona 

restriktioner, som mundbind indtil 2 min før start osv. Det var ellers et super fint løb i 

Dolomitterne, som kan anbefales. Det er et løb med 8000 deltager og alle veje er lukket 

for al trafik den søndag løbet køres. Vi boede i Alte Badia ca. 500 m fra start.    

Der var også nogle medlemmer der sammen tog en tur til Gardasøen i August. Monte 

Baldo er jo også en super fin tur at køre, den høre jo med på en tur til Gardasøen. Det er 

et meget godt sted at tage på cykelferie ved Gardasøen, jeg ved de udfordrende hinanden 

på stejleste stigninger ved Gardasøen, hvor vi jo også har været flere gange på klubtur 

med stor succes. 

Grejsdalsløbet lavede nogle social ride, sådan alle der ville kunne komme og deltage både 

medlemmer og ikke medlemmer af VCM. Det ene med Børkop cykler som sponsor og vært 

for grillpølser og vand. Der var en del med på disse ture, der kom deltager helt fra Lolland. 

Formålet med begivenheden var at få gæster med ud at køre, så de måske kunne få lyst til 

at deltage i Grejsdalsløbet. 



Post Nord var igen i år den 12. august i Vejle (Kingdom of Cycling) på deres kongeetape. Vi 

var 14 mand der hjalp, 4 mand satte hegn på Gl. kongevej/Jellingvej og 10 der satte hegn 

op på Koldingvej samt Kiddesvej. Det var ikke let at få Manpower fra klubben i år, jeg 

håber det var fordi det var en torsdag, hvor der ikke var så mange som havde fri. Det er 

faktisk ikke så lang en arbejdsdag som man skulle tro, fra kl.900 til 1930, da det jo er 

sådan, at når vi er færdig med at stille hegn op kl.1100, har vi fri til at se cykle løb fra 1. 

række til vi igen skal tage hegn ned kl.1800 til 1930, så vi arbejder faktisk kun i de ca.4-5 

timer fysisk denne dag. 

Og derfor håber jeg at flere vil hjælpe med til næste år, hvor der jo også kommer Tour de 

France til Danmark og ikke mindst til Vejle. Vi har jo ventet lang tid på det nu, efter den 

blev udskudt fra 2021 til 2022 og det er helt sikkert at det ikke kommer til DK igen i vores 

tid som aktive, så det er nu det gælder. At Tour de France og Post nord er godt for VCM og 

Grejsdalsløbet, det er vi jo alle enig om, og derfor skal vi jo støtte op om det og derved 

også som cykelklub og løbsarrangører få gavn af det. 

Så kom endeligt vores elskede Grejsdalsløb her i september i en special efterårs (Corona) 

udgave. Vi tog en beslutning om at udskyde Grejsdalsløbet til september, sådan at vi 

kunne holde et løb i 2021. 

Det har været en meget svær tid at lave Grejsdalsløb i på flere måder, blandt andet er 

ruterne vendt om, og lavet så de kunne køres under de Corona restriktioner som der var, 

da ansøgningen til afholdelse af løbet 2021, blev sendt ind til myndighederne. 

De 36 som kørte Grejsdalsløb for medlemmer søndag den 12 september, oplevede jo de 

nye omvendte ruter, det var nødvendigt for af få en Corona sikker afvikling af løbet, sådan 

at der ikke kom for mange ind på depoter på en gang. 

Og det at løbet først blev kørt her den 18 og 19 september og ikke som en 

forårsklassikere, som den jo ellers altid er, har sammen med Corona været stærkt 

medvirkende til at vi desværre ikke kom op på mere end 1578 tilmeldinger, mod normalt 

mere end det dobbelte antal deltager . 

Jeg håber på at alle medlemmer har klubånd og forståelse for at der i år ikke kan uddeles 

gavekort som vi plejer. 

Vi har brug for alle mand, sådan vi ikke skal købe Manpower udefra, det koster jo også 

penge. 

Selv om vi jo ikke var ramt så hårdt, som mange andre sportsgrene her under Corona så 

ser jeg frem til, at vi alle får den dagligdag tilbage vi havde før Corona satte ind.  

Vi vil gøre alt hvad vi kan for at løbet i maj 2022 kommer tilbage på et niveau, der ligner 

det vi havde før Corona. 

Til sidst vil jeg gerne sige tusind tak til alle medlemmer, for den tillid i har vist bestyrelse 

og jeg i det 1½ år som er gået siden vi sidst havde generalforsamling i VCM 



Pas nu godt på jer selv og hinanden derude her i vinterens løb på landevejen og på Gravel 

stierne og i MTB sporet. 

Tusind tak for det super gode kammeratskab vi har i Vejle Cykel Motion, som er meget 

vigtigt for os alle sammen og for sammenholdet i klubben.  

 

 


